
 
  Ajuntament de  
Castell de l’Areny 

crta. De Vilada a Castell de l’Areny S/N (08604 – Castell de l’Areny) 
Tel.938238025 castell@castelldelareny.cat 

P0805600D 

 
Procediment: Licitació de contracte de subministrament per procediment obert 
simplificat sumari.  
Assumpte: expedient de licitació del contracte de subministrament per 
procediment obert simplificat sumari per adquisició de biotrituradora. 
Expedient núm.: 2025-36 
Document signat per: Alcalde. 
Data: 7 de març de 2025. 
 
 

DECRET INICI EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ  

Procediment: Licitació de contracte de subministrament per procediment obert 
simplificat sumari.  
Assumpte: expedient de licitació del contracte de subministrament per 
procediment obert simplificat sumari per adquisició de biotrituradora. 
Document signat per: Alcalde i secretària interventora. 
  
 
A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar:  
 
Tipus de contracte: SUBMINISTRAMENT  
Objecte del contracte: Subministrament de maquinària tipus trituradora 
Procediment de contractació: obert simplificat abreujat  
Tipus de Tramitació: ordinària Codi CPV: 16600000-Maquinària agrícola o 
forestal especialitzada. 
Valor estimat del contracte: 27.684,80 euros  
Pressupost base de licitació IVA exclòs: 22.880,00 euros  
IVA%: 21%  
Pressupost base de licitació IVA inclòs: 27.684,80 euros  
Durada de l'execució: 3 mesos Durada màxima: 3 mesos  
 
Vista la memòria d’Alcaldia de data 7 de març de 2025, en què raona la 
necessitat d’adquisició del  Subministrament de maquinària tipus biotrituradora . 
 
Atès que de conformitat amb l’article 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de Contractes del Sector Públic (en endavant LCSP), la celebració de contractes 
per part de les Administracions públiques requerirà la prèvia tramitació del 
corresponent expedient, que s’iniciarà per l’òrgan de contractació  motivant la 
necessitat del contracte en els termes previstos a l’article 28 del propi text legal.  

A tal efecte, la naturalesa i extensió de les necessitats que pretenen cobrir-se 
mitjançant el contracte projectat, així com la idoneïtat del seu objecte i contingut 
per satisfer-les, han de ser determinades amb precisió, deixant-ne constància a 
la documentació preparatòria, abans d’iniciar el procediment encaminat a la seva 
adjudicació. Resultant ser les recollides a la memòria d’alcaldia que es recull a 
l’expedient, de data 7 de març de 2025. 

Atès que en virtut del que disposa l'apartat 2 de la Disposició Addicional Segona 
de la LCSP, l'òrgan competent per contractar la citada obra és el Ple de la 



 
  Ajuntament de  
Castell de l’Areny 

crta. De Vilada a Castell de l’Areny S/N (08604 – Castell de l’Areny) 
Tel.938238025 castell@castelldelareny.cat 

P0805600D 

corporació en superar la quantia del contracte el 10% dels recursos ordinaris del 
pressupost. 

Per tot l’anterior, DISPOSO: 

Primer: Iniciar l’expedient per a l’adquisició del Subministrament de maquinària 
tipus biotrituradora.   

Segon: Que informin l’expedient el Secretari i Interventor municipal, sobre el 
percentatge que suposa la contractació en relació amb els recursos ordinaris del 
pressupost vigent, als efectes de determinar l’òrgan competent per contractar, i 
sobre la legislació aplicable i el procediment a seguir, en virtut d’allò disposat a 
la Disposició Addicional Tercera, apartats 3 i 8, de la LCSP. 
 
Tercer.- Que es redacti el corresponent Plec de Clàusules Administratives 
Particulars que ha de regir el Contracte i el procés d’adjudicació. 

 

Castell de l’Areny, a data de la signatura. 

 
 
L’Alcalde,       Davant meu, 
Pere Raja i Carmona.    La secretària interventora. 
 
  

 
 


